

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO A OBCHODNÍCH PODMÍNEK

Číslo zhotovitele: 841/NCXH/025/2025

„III/4333 Výšovice - Vřesovice“

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

O b j e d n a t e l: **Správa silnic Olomouckého kraje**, příspěvková organizace (SSOK)
se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
zastoupena:
Ing. Ivo Černý, ředitel
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Ivo Černý –
– vedoucí SU Jih
– vedoucí TSÚ SÚ Jih
– investiční referent SÚ Jih
ICO : 70960399
DIČ: CZ70960399
bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc
číslo účtu: 27 – 4231420297/0100
tel:
DS: ur4k8nn
e-mail:

a

Z h o t o v i t e l: **Z h o t o v i t e l: STRABAG a.s.**
se sídlem: Kačírkova 982/4, Praha 5, 158 00 Jinonice
kontaktní adresa:
zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
zastoupen: , ekonomkou Oblasti Střed
, ředitelem Oblasti Střed
Na základě plné moci
IČO: 608 38 744 DIČ: CZ60838744
telefon: , e-mail:
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 5061885001/2700
Prováděním díla pověřena organizační jednotka:
Provozní jednotka Prostějov
ve věcech smluvních oprávněn k jednání:
ekonom Oblasti Střed
, ředitel Oblasti Střed
ve věcech technických oprávněn k jednání:
vedoucí PJ Prostějov
stavbyvedoucí: č. autorizace

1. Předmět dodatku

Předmětem dodatku je změna článku 3. Cena díla, odst. 3.2 takto:

3.2. Z důvodů uvedených v protokolu o více a méněpracích ze dne 21. 5. 2025 se mění cena díla takto:

Původní cena díla dle SoD bez DPH	20 373 399,73 Kč
Vícepráce dle přílohy bez DPH	2 092 859,90
Méněpráce bez DPH	- 1 879 955,00
Nová cena díla bez DPH	20 586 304,63 Kč
DPH ve výši 21 %	4 323 123,97 Kč
Nová cena včetně DPH	24 909 428,60 Kč

2. Závěrečná ujednání

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku.

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem zápisu do registru smluv.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě podepsaný oběma smluvními stranami zaručenými elektronickými podpisy.

Ostatní nedotčené články a odstavce smlouvy o dílo č. **841/NCXH/025/2025** (792250113) ze dne 3. 4. 2025 zůstávají beze změn v platnosti.

Přílohy: soupis víceprací, méněprací

Za objednatele:

V Olomouci dne

Za zhotovitele:

V Olomouci dne

Smlouvu přezkoumal:

vedoucí PJ Prostějov

Podepsal
DN: cn=
o=STRABAG a.s., ou=3616,
email=
Datum: 2025.06.04 10:11:34
+02'00'

Elektronický podpis: 6.6.2025
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Ing. Ivo Černý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 22.3.2028 13:13 +01:00

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.
Ing. Ivo Černý, ředitel

Digitálně podepsal

Datum: 2025.06.04
10:15:48 +02'00'

Podepsal
DN: cn=
o=STRABAG a.s., ou=2045,
email=
Datum: 2025.06.04 10:19:57 +02'00'

STRABAG a.s.

zmocněnci



Firma: Firma

Soupis prací objektu

Stavba: SSOK/02/2018 III/4333 VÝŠOVICE - VŘESOVICE - DI č.1

Rozpočet: SO 101 SILNICE III/4333 - KM 0,1712 - 1,020

SO 101	18 765 808,32	18 978 713,14	212 904,90
--------	---------------	---------------	------------

Celkem VCP	2 092 859,90
Celkem MNP	-1 879 955,00

Poř. číslo	Kód položky	Název položky	MJ	Množství SoD	Množství ve změně	Množství rozdlu	Cena Jednotková g	Cena Celkem SoD 10	Cena Celkem ve změně 10	Rozdlil v Kč 10	Poznámka
1	2	4	5	6							
0 Všeobecné konstrukce a práce								284 576,09	284 576,09	0,00	
1	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU (ZEMINA A KAMENÍ, SKUP.170504)	T	4 813,065	4 813,065	0,000	10,00	48 130,65	48 130,65	0,00	
2	014122	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)	T	1 625,455	1 625,455	0,000	198,00	321 840,09	321 840,09	0,00	
3	R1001	ODKUP VYFŘEZOVANÉHO ASF. BETONU (VČ. ODVOZU)	T	-1 707,893	-1 707,893	0,000	50,00	-85 394,65	-85 394,65	0,00	
1 Zemní práce								6 442 168,69	7 009 472,69	567 304,08	
4	11221	ODSTRANĚNÍ PAREŽU D DO 0,5M	KUS	16,000	16,000	0,000	1 491,00	23 856,00	23 856,00	0,00	
5	11332	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	M3	3 863,840	3 863,840	0,000	161,00	622 078,24	622 078,24	0,00	
6	11343	ODSTRAN KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU	M3	559,002	559,002	0,000	463,00	258 817,93	258 817,93	0,00	
7	11352	ODSTRANĚNÍ CHODNIKOVÝCH A SILNICNÍCH OBRUBNIKŮ BETONOVÝCH	M	5,000	5,000	0,000	288,00	1 440,00	1 440,00	0,00	
8	11372A	FŘEZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - BEZ DOPRAVY	M3	842,351	842,351	0,000	870,00	732 845,37	732 845,37	0,00	
9	113763	FŘEZOVÁNÍ DRAŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE	M	11,040	11,040	0,000	73,00	805,92	805,92	0,00	
10	122731	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBEČNÉ TR. I, ODVOZ DO 1KM	M3	31,650	31,650	0,000	295,00	9 336,75	9 336,75	0,00	
11	122736	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBEČNÉ TR. I, ODVOZ DO 12KM	M3	2 932,810	2 932,810	0,000	314,00	920 902,34	920 902,34	0,00	
12	123731	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 1KM	M3	208,740	208,740	0,000	161,00	33 607,14	33 607,14	0,00	
13	123736	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 12KM	M3	286,450	286,450	0,000	314,00	89 945,30	89 945,30	0,00	
14	125731	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I, ODVOZ DO 1KM	M3	4 422,842	4 663,232	240,390	74,00	327 290,31	345 079,17	17 788,86	Vykopávky ze zemníku k položkám č.: 122731 a 123731
15	17130	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZONĚ SE ZHUTNĚNÍM	M3	2 868,000	2 868,000	0,000	236,00	676 848,00	676 848,00	0,00	
16	17150	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ ZE ZEMIN	M3	208,740	208,740	0,000	354,00	73 893,96	73 893,96	0,00	
17	17380	ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	303,540	303,540	0,000	613,00	186 070,02	186 070,02	0,00	
18	17421	ZASYP JAM A RYH ZEMINOU BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	31,650	31,650	0,000	401,00	12 691,65	12 691,65	0,00	
19	17980	NÁSYPY Z ARMOVANÝCH ZEMIN Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	1 458,050	1 458,050	0,000	972,00	1 417 224,60	1 417 224,60	0,00	
20	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	M2	7 717,980	7 717,980	0,000	15,00	115 769,70	115 769,70	0,00	
21	18221	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M	M2	3 342,200	3 342,200	0,000	44,00	147 056,80	147 056,80	0,00	
22	18221 A.R	Zemina pro humózní vrstvu - NAKUP A DOVOZ	M3	848,220	848,220	0,000	223,00	189 153,06	189 153,06	0,00	
23	18242	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI	M2	3 342,200	3 342,200	0,000	38,00	127 003,60	127 003,60	0,00	
24	184B15	VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 16CM, PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M	KUS	38,000	38,000	0,000	12 514,00	475 532,00	475 532,00	0,00	
N1	125739	PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ 1KM DOPRAVY ZEMINY V-I.	M3	0,000	27 979,386	27 979,39	19,64	0,00	549 515,14	549 515,22	OTSKP 2025 Odvozy navíc 3 KM k položkám: 11332+11343+122731+123731+125731
2 Základy								932 314,60	2 402 870,42	1 470 555,82	
25	21461C	SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2	M2	5 941,000	5 941,000	0,000	37,00	219 817,00	219 817,00	0,00	
26	215663	ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M	M2	6 597,200	6 597,200	0,000	78,00	514 581,60	514 581,60	0,00	
27	215669	ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 0,5%	M2	13 194,400	13 194,400	0,000	15,00	197 916,00	197 916,00	0,00	
N1	289973	OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOSÍTÍ A GEOROHOŽÍ	M2	0,000	1 285,000	1 285,000	142,00	0,00	182 470,00	182 470,00	Stabilizace líce svahu kotvenou georochoží
N2	289972	OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN	M2	0,000	11 886,000	11 886,000	108,37	0,00	1 288 085,82	1 288 085,82	OTSKP Stabilizace svahu geomříží
3 Svislé konstrukce								1 879 955,00	0,00	-1 879 955,00	
28	32831	OPĚRNÝ SYSTÉM S LÍCEM Z TRVALÉ OCELOVÉ SÍTĚ S OZELENĚNÍM VÝŠ DO 2M	M2	1 285,000	0,000	-1 285,000	1 463,00	1 879 955,00	0,00	-1 879 955,00	Položka nahrazena systémem kotvené georochože
5 Komunikace								7 993 660,22	7 993 660,22	0,00	
29	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 150MM	M2	1 740,500	1 740,500	0,000	185,00	321 992,50	321 992,50	0,00	
30	56333 A	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 150MM	M2	1 740,500	1 740,500	0,000	161,00	280 220,50	280 220,50	0,00	
31	56334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 200MM	M2	5 475,780	5 475,780	0,000	195,00	1 067 777,10	1 067 777,10	0,00	
32	56335	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 250MM	M2	6 219,470	6 219,470	0,000	67,00	416 704,49	416 704,49	0,00	
33	56361	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 50MM	M2	36,480	36,480	0,000	91,00	3 319,68	3 319,68	0,00	
34	567534	VRST PRO OBNOVU A OPR REČYK ZA STUD ČEM A ASF EM TL DO 150MM	M2	6 219,470	6 219,470	0,000	236,00	1 467 794,92	1 467 794,92	0,00	
35	56962	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM	M2	1 236,752	1 236,752	0,000	54,00	66 784,61	66 784,61	0,00	
36	572123	INFILTRAČNÍ POSTRIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2	M2	5 228,780	5 228,780	0,000	30,00	156 863,40	156 863,40	0,00	
37	572213	SPOJOVACÍ POSTRIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	4 979,000	4 979,000	0,000	19,00	94 601,00	94 601,00	0,00	
38	57475	VOZOVKOVÉ VYTUŽNĚ VRSTVY Z GEOMRIZOVINY	M2	1 740,500	1 740,500	0,000	65,00	113 132,50	113 132,50	0,00	
39	574A44	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM	M2	4 854,480	4 854,480	0,000	349,00	1 694 213,52	1 694 213,52	0,00	
40	574E78	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 80MM	M2	4 979,000	4 979,000	0,000	464,00	2 310 256,00	2 310 256,00	0,00	
9 Ostatní konstrukce a práce								1 233 133,72	1 288 133,72	55 000,00	
41	900001	ODPOČET VYTĚŽKU ZA ODEVZDÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN - OCEL	KG	-944,383	-944,383	0,000	3,50	-3 305,34	-3 305,34	0,00	
42	9112A3	ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	M	6,280	6,280	0,000	162,00	1 017,36	1 017,36	0,00	

43	9113A1	SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, UROVEN ZADRŽ N1, N2 - DODAVKA A MONTÁŽ	M	427,750	427,750	0,000	1 030,00	440 582,50	440 582,50	0,00	
44	9113A2	SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, UROVEN ZADRŽ N1, N2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY SVODNICE)	M	88,250	88,250	0,000	228,00	20 121,00	20 121,00	0,00	
45	9113A3	SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, UROVEN ZADRŽ N1, N2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	M	88,250	88,250	0,000	162,00	14 296,50	14 296,50	0,00	
46	91228	SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU	KUS	47,000	47,000	0,000	778,00	36 566,00	36 566,00	0,00	
47	91238	SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NASTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU	KUS	23,000	23,000	0,000	539,00	12 397,00	12 397,00	0,00	
48	914161	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINIKOVÉ FOLIE TR 1 - DODAVKA A MONTÁŽ	KUS	7,000	7,000	0,000	4 251,00	29 757,00	29 757,00	0,00	
49	914162	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINIKOVÉ FOLIE TR 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM	KUS	1,000	1,000	0,000	2 335,00	2 335,00	2 335,00	0,00	
50	914163	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINIKOVÉ FOLIE TR 1 - DEMONTÁŽ	KUS	8,000	8,000	0,000	1,00	8,00	8,00	0,00	
51	917224	SILNIČNÍ A CHODNIKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	5,000	5,000	0,000	656,00	3 280,00	3 280,00	0,00	
52	919111	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTŮ VOZOVEK TL DO 50MM	M	11,040	11,040	0,000	45,00	496,80	496,80	0,00	
53	919112	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTŮ VOZOVEK TL DO 100MM	M	11,040	11,040	0,000	85,00	938,40	938,40	0,00	
54	931323	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZALIVKOU MODIFIK PRŮR DO 300MM2	M	11,040	11,040	0,000	402,00	4 438,08	4 438,08	0,00	
55	935212	PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM	M	813,700	813,700	0,000	795,00	646 891,50	646 891,50	0,00	
56	93808	OCISTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM	M2	5 828,480	5 828,480	0,000	4,00	23 313,92	23 313,92	0,00	
N3	2911	OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘICKÉ ZAMĚŘENÍ	KPL	0,000	1,000	1,000	55 000,00	0,00	55 000,00	55 000,00	Dodatečné požadavky-GAD, TI,DI